SCRIPTA

Numéro Scripta : 9495

Auteur(s) : Richard, Falaise (prévôt)

Bénéficiaire(s) : Beaubec-la-Rosière, Notre-Dame et Saint-Laurent de Beaubec (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [...1154-1204...]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard, Renaud et Droard, prévôts de Robert à Falaise, donnent aux moines de Notre-Dame et Saint-Laurent de Beaubec tout la vigne qu'ils avaient à La Roque dans le fief de Mathilde, mère de Guillaume Bardol, avec l'accord de ceux-ci.

Tableau de la tradition

Original

A. Évreux, Arch. dép. Eure, H 1.

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

L'usage de la monnaie d'Anjou a été répandu en Normandie sous les Plantagenêt.

Texte d'après A

Notum sit presentibus et futuris quod ego Ricardus prepositus et ego Reinoldus et ego Droardus [...nus] Roberti prepositi de Falesia [don]avimus ecclesie Sancte Marie Sanctique Laurentii de Belbech et monachis ibidem Deo servientibus totam vineam quam habebamus in montibus Rupis de feodo Ma[thi]ldis matris Willelmi Bardol, que videlicet Mathildis et filius suus Willelmus Bardol hoc concesserunt, et pro concessione habuerunt de caritate monachorum [...] solidos Angevinorum, et de redditu pro predicta vinea quia in manu eorum reddidimus et illi de ea monachos saisiverunt, unum obolum Angevinum [sin]gulis annis ad festum sancti Remigii a supradictis monachis habituri sunt, in perpetuam elemosinam possidendam liberam penitus et quietam ab omni servitio [et tallia et auxil]io et consuetudine. Nos autem pro hac donatione habuimus de caritate monachorum .XXX. solidos Angevinorum, et sciendum quod pro predicta caritate [monachorum (?)] nos et Mathildis, heresque ejus Willelmus Bardol, totam vineam quam Berneut uxor Gisleberti cognomento [Mo]nachi donavit predicte ecclesie [s]epredictis monachis pro salute anime sue et anime patris sui et animarum omnium antecessorum suorum in perpetuam elemosinam possidendam liberam similiter [p]enitus quietam ab omni servitio, tallia, auxilio et consuetudine, concessione duorum fratrum suorum Bernardi scilicet et Godardi, qui pro ista donatione concedenda habuerunt de caritate monachorum .XVI. solidos Angevinorum, ita quod pro ista vinea reddent monachi predicto Gisleberto cognomento Monacho annuatim ad festum sancti Remigii tres oboles Angevinos. Quod ut ratum et firmum sit, quam sigillum non habebamus, sigilli Willelmi Bardol heredis predicte Mathildis de cujus feodo utraque vinea tenebatur, munimine fecimus confirmari. Testibus, Odone presbitero, [.....] Gaufrido de Corcellis, Thoma de